
 

 
 

  

S T A T O  M A G G I O R E  D E L L A  D I F E S A  

C o n s i g l i o  C e n t r a l e  d i  R a p p r e s e n t a n z a  d e i  M i l i t a r i  

----------=====ooOoo=====---------- 

 

Delibera N. 25/XII del 29 luglio 2020 

 

OGGETTO : Incontro con i vertici della Difesa, Capi di Stato Maggiore di Forza 

Armata e Comandanti Generali, sul tema dell’associazionismo 

professionale a carattere sindacale tra militari. 

 

IL CO.CE.R 

 

PREMESSO che al Senato della Repubblica è approdato il DDL N. 875 (approvato 

dalla Camera dei Deputati il 22 luglio 2020 e ora Atto Senato N. 1893) 

dal titolo “Norme sull’esercizio della libertà sindacale del personale delle 

Forze Armate e di Polizia ad ordinamento militare, nonché delega al 

Governo per il coordinamento normativo”; 

 

PRESO ATTO che tutto il mondo militare è fortemente critico verso il Disegno di Legge 

sopra indicato; 

 

TENUTO CONTO che il Co.Ce.R. ha già chiesto con formale delibera un incontro con il 

Sottosegretario di Stato alla Difesa con delega alla Rappresentanza 

Militare ed un’audizione presso le Commissioni “Difesa” ed “Affari 

Costituzionali” del Senato della Repubblica; 

 

DELIBERA 

 

 di chiedere un incontro sull’argomento al Signor Capo di Stato Maggiore della Difesa, alla 

presenza dei Capi di Stato Maggiore delle Forze Armate e Comandanti Generali, nonché 

del Capo di Gabinetto del Ministro della Difesa unitamente al Capo Ufficio Legislativo; 

 di inviare la presente delibera a stralcio verbale. 

 

 

La presente delibera è approvata a maggioranza in data 29 luglio 2020. 

 

 

 

 
 IL SEGRETARIO       IL PRESIDENTE 

           Lgt. Marco CICALA                                                                   Gen. D. Giancarlo TROTTA 

 

 

Copia informatica conforme all’originale      


